
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 977 del 05-12-2025 

Registro Settore    n. 278   del 05-12-2025 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 04serv01/2025 - SUA p/c del Comune di Campofilone. Affidamento del 

servizio di raccolta, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani gestito in 

forma associata nei Comuni di Campofilone, Altidona e Pedaso - CIG: 

B8BD278956. Nomina della commissione di gara 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Dato atto che i Comuni di Campofilone, Altidona e Pedaso sono convenzionati per la gestione in 

forma associata del servizio di raccolta, trasporto, recupero e smaltimento dei rifiuti urbani ed 

essendo il predetto servizio in scadenza in ciascuno dei predetti Comuni, le rispettive Giunte 

Comunali hanno ritenuto procedere alla selezione di un nuovo contraente per la gestione associata 

del servizio individuando il Comune di Campofilone quale Ente capofila; 

 

Richiamate: 

• la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, sottoscritta tra la Provincia di Fermo ed il Comune di Campofilone;  

• la determinazione a contrarre n. 99 del 10/102025 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico del 

Comune di Campofilone, acquisita al protocollo di questo Ente con n. 0017891|10/10/2025 

avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di gestione associata tra i comuni di Altidona, 

Campofilone e Pedaso, dell'organizzazione e gestione dei servizi di raccolta smaltimento e 

recupero dei rifiuti urbani, mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 70 e 108 commi 1 e 

4 del d.lgs. 36/2023. Determina a contrarre, attribuzione della procedura di selezione del 

contraente alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Fermo ed impegno per 

spese di procedura”, con la quale si stabiliva, tra l’altro, di avviare una procedura selettiva per i 

predetti servizi mediante procedura aperta da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo sulla 

base dei seguenti elementi di valutazione:  

 
Tabella n. 1 

 Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile 

1 Offerta tecnica 70 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.278 del 05-12-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

2 Offerta economica 30 

 TOTALE 100 

 

• la propria determinazione n. 235 del 22-10-2025 (RG. n. 823) con la quale si è determinato tra 

l’altro di: 

− avviare e gestire, la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio in 

oggetto, da eseguire ai sensi degli artt. 70 e 71 del Codice, mediante procedura di gara 

“aperta” da aggiudicare con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

108 comma 2 del medesimo Codice secondo le modalità, le condizioni, i criteri e le scelte 

discrezionali ivi determinate; 

− di applicare la cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 107, comma 3 del 

Codice, prevedendo di esaminare le offerte tecniche e le offerte economiche prima della 

verifica della documentazione amministrativa, e procedendo con la verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità tecnica solo nei confronti 

del migliore offerente; 

 

Considerato che: 

• in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 10.01.07 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di selezione del 

contraente avente il seguente il seguente CPV è il seguente: 90511100-3 Servizi di raccolta di 

rifiuti solidi urbani, la stessa Autorità ha attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG): B8BD278956; 

• l’avviso di bando è stato pubblicato in data 23/10/2025 sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea (GUUE) n. OJ S OJ S 204/2025 e in data 24/10/2025 sulla Piattaforma a Valore Legale 

(PVL) gestita da ANAC, attraverso la Piattaforma di negoziazione telematica iscritta al Registro 

Piattaforme Certificate (RPC) tenuto da ANAC, reperibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo; 

• la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 01/12/2025, 

ore 13.00 e quello di verifica dei plichi alle ore 13:30 del medesimo giorno 01/12/2025; 

• entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti oo.ee.:  

 

 
 

Atteso che per procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche pervenute si rende 

necessario nominare apposita commissione giudicatrice; 

 

Concordato con il RUP di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando 

quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, i soggetti di seguito elencati: 

• Arch. Luca Vagnoni, Titolare di E.Q con Potere di direzione – Area Tecnica Urbanistica - 

Lavori Pubblici – Demanio Marittimo del Comune di Cupra Marittima – Presidente; 

• Arch. Morena Tomassetti, Responsabile del Servizio LL.PP e Ambiente del Comune di 

Altidona – Membro esperto; 

• Ing. Valeria Moriconi, Responsabile del Settore Gestione del Territorio e Vigilanza del 

Comune di Pedaso – Membro esperto; 

 

Dato atto che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata 

è comprovata dai curricula dei componenti designati che, allegati al presente atto, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.278 del 05-12-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del c.p.c. e all’art. 42 

del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 

del D. Lgs.  n. 36/2023; 

 

Acquisiti altresì i nulla osta della Amministrazioni di provenienza ai sensi e per gli effetti 

dell’art.53 del D. Lgs. 165/2001, conservate agli atti; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della procedura in argomento, la dott.ssa Chiara Voltattorni; 

 

Ricordato che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.5 Legge 7/08/1990 n. 241, e 

Responsabile del Progetto per la fase di Affidamento (RPA), ai sensi dell’art. 15, comma 4, del 

D.Lgs. 36/2023 è la dott.ssa Mara Gambini, Funzionario EQ con potere di direzione del Servizio 

Appalti, Contratti SUA della Provincia di Fermo, giusta nomina intervenuta con propria 

determinazione n. 235 del 22-10-2025 (RG. n. 823), che ha dichiarato di non trovarsi in situazioni 

di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- la Legge n. 241/1990; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- il D. Lgs. n. 209/2024; 

- la “Convenzione relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 62 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36" sottoscritta tra il 

Comune di Campofilone e questa Provincia;  

 

DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 

motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico, presentate dai concorrenti in ordine alla 

procedura un oggetto; 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

• Arch. Luca Vagnoni, Titolare di E.Q con Potere di direzione – Area Tecnica Urbanistica - 

Lavori Pubblici – Demanio Marittimo del Comune di Cupra Marittima – Presidente; 

• Arch. Morena Tomassetti, Responsabile del Servizio LL.PP e Ambiente del Comune di 

Altidona – Membro esperto; 

• Ing. Valeria Moriconi, Responsabile del Settore Gestione del Territorio e Vigilanza del 

Comune di Pedaso – Membro esperto; 

 

3. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte in occasione 

della procedura in argomento, la dott.ssa Chiara Voltattorni Funzionario Amministrativo del 

Servizio Appalti–Contratti–SUA della Provincia di Fermo;  

 

4. di disporre, ai sensi dell’art.  28 comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del 

presente atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione in uso alla SUA - Provincia di Fermo 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo) e sul sito web della Provincia 

sezione “Amministrazione trasparente” al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.278 del 05-12-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013 e 

successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97/2016. 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  MARA GAMBINI F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 



INFORMAZIONI PERSONALI 

 

 

VAGNONI LUCA 

ARCHITETTO 

ISCRITTO ALL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI DI ASCOLI PICENO AL N. 918 

NATO A SAN BENEDETTO DEL TRONTO IL 12/04/1977 

RESIDENTE A SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP), VIA UGO BASSI 23 

 
Mobile 340 - 7265803 

E-MAIL: lucavag@alice.it 

PEC: luca.vagnoni.1@archiworldpec.it 

 
ESPERIENZA PROFESSIONALE 

 
Da gennaio 2018 ad oggi Comune di Cupra Marittima (AP) 

 Titolare di posizione organizzativa di direzione 

 
 Area Tecnica Urbanistica - Lavori Pubblici – Demanio Marittimo 

 Lavori Pubblici 

Pianificazione urbanistica 

Edilizia privata S.U.E. 

Ambiente 

Patrimonio 

Occupazione Suolo Pubblico 

Demanio Marittimo 

Commercio S.U.A.P. 

Cave 

 
dicembre 2006 - dicembre 2017 Comune di Cupra Marittima (AP) 

 Titolare di posizione organizzativa di direzione 

 
 Area Tecnica Urbanistica – Demanio Marittimo 

 Pianificazione urbanistica 

Edilizia Privata 

Ambiente e Occupazione Suolo Pubblico 

Demanio Marittimo 

Commercio SUAP 

Cave 

 
ottobre 2015 – dicembre 2017 Comune di Altidona (FM) 

  

 Consulenza tecnico-giuridica demanio marittimo comunale: 

Redazione variante piano particolareggiato di spiaggia, nuovo regolamento comunale gestione 

demanio marittimo, bandi assegnazione nuove CDM, assistenza gestione amministrativa. 

 
febbraio 2015 - dicembre 2015 Comune di Campofilone (FM) 

 Consulenza 

  

 Gestione ufficio demanio marittimo comunale 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o

mailto:lucavag@alice.it
mailto:luca.vagnoni.1@archiworldpec.it


giugno 2005 - dicembre 2006 Comune di Cupra Marittima 
  

 Istruttore tecnico Area Tecnica-Urbanistica 

 Pianificazione urbanistica 
Edilizia Privata 

 
gennaio 2003 - giugno 2005 Ufficio tecnico - Sixty Group Spa, Via Erasmo Piaggio 35 – 66013 Chieti (CH) 

 Contractor retail store - moda 

 Libera professione 

 Progettazione e management contract di store e corner nelle aree centro-europea, est-europa e 
Arabia Saudita. (Londra, Brno, Cape Town, Dubai, Minsk ecc.) 

 
gennaio 2003 - giugno 2005 Spazio Integrato, Studio Associato, Via Marziale 46 – 63030 Acquaviva Picena (AP) 

 Studio tecnico associato 

 Libera professione 

 Progettazione architettura civile e commerciale (stabilimenti balneari, locali notturni, negozi) 
 

settembre 2002 - dicembre 2003 Studio di architettura privato 

Studio tecnico privato 

Tirocinio professionale 

Progettazione architettura civile 

 

 
PRINCIPALI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

 
Opere Pubbliche Progettista, R.U.P, Direttore Lavori e Contabilità in diversi Opere Pubbliche di rilevante importanza 

territoriale tra cui: 

▪ Lavori di "Ripristino danni con miglioramento sismico dell'edificio comunale di Cupra Marittima a 

seguito degli eventi sismici” FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale n.56/2018 

Importo € 992.000,00 

 
▪ Intervento di “Riparazioni danni e adeguamento sismico Edificio scolastico di Cupra Marittima” 

FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale n.56/2018 
Importo € 3.850.000,00 

 
▪ Project Financing ex art 183, c.15 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Gestione degli impianti di illuminazione 

pubblica, realizzazione di interventi di adeguamento normativo, riqualificazione energetica, 

contenimento dell’inquinamento luminoso e predisposizione ai servizi di smart city e smart matering 

nel comune di Cupra Marittima” 

Importo € 1.607.999,04 

 
▪ Intervento di messa in sicurezza del patrimonio comunale “Realizzazione marciapiede lungo la 

S.P. n.78 San Silvestro in Cupra Marittima” 

Importo € 350.000,00; 

 
▪ Intervento messa in sicurezza patrimonio comunale “Abbattimento barriere architettoniche ed 

efficientamento energetico piazza bugiardini in Cupra Marittima” 

Importo € 70.000,00 

 
▪ Interventi per il miglioramento delle condizioni di sicurezza del litorale di Cupra Marittima 

“protezione depuratore in sponda sud della foce Torrente Menocchia, salpamento bracci 

“portobello” e prolungamento scogliere antistanti” 

Importo € 230.780,38 

 
▪ Parco urbano S. Benedetto Martire. Riqualificazione ed interconnessione con l'area piccola 

pesca e la pista ciclo-pedonale per il miglioramento della attrattività e la fruibilità collettiva Importo 

€ 70.000,00 

 
▪ Box rimessaggio Surf – area sport velici – Cupra Marittima – 2009 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



Gare di Appalto 
▪ Presidente commissione: Gara affidamento servizi di architettura e ingegneria consistenti nella 

progettazione definitiva ed esecutiva relativi all’intervento di COSTRUZIONE DEL NUOVO 

PLESSO SCOLASTICO “CIABATTONI” - Comune di Offida (AP) – FONDI SISMA MARCHE 

2016: Ordinanza commissariale n. 35/2017; 

▪ Presidente commissione: procedura affidamento servizi tecnici per la progettazione definitiva, 

esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all ’intervento di 

“RESTAURO, CONSOLIDAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO 

COMUNALE” - Comune di Montalto Marche (AP) – FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza 

commissariale n.56/2018; 

▪ Presidente commissione: procedura negoziata per l’affidamento della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori per la REALIZZAZIONE NUOVO PLESSO SCUOLA PRIMARIA – 

Comune di Castignano (AP) – FONDI SISMA MARCHE 2016: Ordinanza commissariale 

n.33/2017 e n.56/2018; 

▪ Membro commissione: procedura di affidamento dei servizi tecnici di progettazione relativi 

all’intervento denominato “LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PALAZZO SS. TRINITÀ‟” - 

Comune di Visso (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 Ordinanza commissariale n.109/2020; 

▪ Membro commissione: procedura di affidamento dei servizi tecnici di progettazione relativi 

all’intervento denominato “LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PALAZZO SS. TRINITÀ‟” - 

Comune di Visso (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 Ordinanza commissariale n.109/2020; 

▪ Presidente della commissione: appalto dei lavori di RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELL‟IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO “CASA DEL 

CUSTODE” ANNESSO AL COMPLESSO DI VILLA SPADA DESTINATO A SODDISFARE LE 

ESIGENZE ABITATIVE POST SISMA - Comune di TREIA (MC) – FONDI SISMA MARCHE 

2016; 

▪ Membro commissione: Appalto dei servizi tecnici progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, delle 

indagini, della direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di  

esecuzione relativi ai LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLE MURA URBICHE 

DEL CAPOLUOGO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E 26/30 OTTOBRE 

2016 – Comune di Castel Sant’Angelo sul Nera (MC) – FONDI SISMA MARCHE 2016 

Ordinanza commissariale n.109/2020 e n. 14/2021; 

▪ Membro commissione: Affidamento appalto integrato, Progetto di riqualificazione del centro 

sportivo di Contrada Icona. Intervento per la realizzazione, la rigenerazione o il completamento 

di impianti sportivi - Comune di Castignano (AP) – fondo “Sport e Periferie”; 

▪ Membro commissione: Gara per concessione della riqualificazione, gestione e manutenzione 

ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Castorano, nonché della 

progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione degli interventi di riqualificazione energetica 
- Comune di Castorano (AP). 
 
 

Urbanistica e  

Demanio Marittimo 

Progettazione, attuazione e aggiornamento di strumenti urbanistici generali, pianti attuativi e loro varianti 
tra cui: 

▪ Progettazione piani particolareggiati di spiaggia 2009 e successive varianti 
▪ Piano di Recupero del Centro Storico di Marano e successive varianti nella fase attuativa; 

▪ 2006 – 2011 Variante generale al P.R.G. formazione di tutto l’iter progettuale ed approvativo; 

▪ Procedure di mitigazione e riperimentrazione PAI; 

▪ Autorizzazioni ambientali (Valutazione incidenza, VIA e VAS) 

▪ Autorizzazione CAVE, partecipazione alla conferenze di servizi provinciali, convenzione ed 

autorizzazione; 
▪ Procedure di Sportello Unico Attività Produttive – art. 8 DPR 160/2010; 

▪ Regolamento comunale antenne 

▪ Ottenimento Bandiera blu europea FEE Italia 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



CAPACITÀ E COMPETENZE Attività tecnica di pianificazione territoriale 

Progettazione, gestione dei procedimenti amministrativi, giuridici ed operativi di strumenti urbanistici generali 

ed attuativi e loro varianti. (PRG, Piani di recupero, PEEP, PIP, Piani di Riqualificazione e Recupero Urbano, 

PRUSST, PPA etc.) 

Progettazione urbana Progettazione architettonica 

Consulenze tecnico-giuridiche su piani urbanistici 

Pianificazione e gestione del Demanio Marittimo 

Gestione del patrimonio comunale, dell’ambiente urbano e quello naturale, nonché della tutela ambientale 

per sostenere la qualità urbana. 

Attività amministrativa legata alla gestione del territorio e alla gestione del patrimonio comunale: 

Autorizzazioni per occupazione di suolo e sottosuolo pubblico permanente, abbattimento piante protette, 
Procedure di affidamento lavori, forniture e servizi 

Tutela e sicurezza ambientale, tutela degli animali, igiene e salute pubblica 

Gestione e coordinamento di iniziative di educazione ed informazione ambientale finalizzate a diffondere 

buone pratiche di gestione della raccolta dei rifiuti, di impiego di energia e materie prime naturali. 

 

ISTRUZIONE 

Laurea in Architettura conseguita presso l’Università degli studi di Camerino il 21 aprile 2006 

Tesi: 

“Piano di struttura per Cupra Marittima - Analisi ambientale ed insediativa e ipotesi progettuali 

infrastrutturali e urbane con l’applicazione della perequazione urbanistica” 

 
Esposizione-Pubblicazione alla Rassegna Urbanistica INU Regione Marche – RUR „06 

Abilitazione alla professione di Architetto conseguita presso l’Università degli studi di Camerino. 

Iscrizione ordine degli Architetti di Ascoli Piceno dal 19/04/2010 con il numero di matricola 918 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Uso del computer in ambiente Windows, Mac osx, ArcMap , ArcView, Arclinexp, Autocad, Corel Draw, 

Adobe Acrobat, Power Point, programmi di archiviazione e backup, Open Office, utilizzo pacchetto Office 

e applicativi gestionali vari. Internet, posta elettronica, PEC 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 

Consolidata esperienza nel coordinamento ed amministrazione del personale dei settori di competenza 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



 

 
FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

 

Ottobre 2022 Corso di aggiornamento 

Accessi e trasparenza nei contratti pubblici: l’evoluzione della giurisprudenza  

Area formazione – Legislazione Tecnica 

Ottobre 2022 Corso di aggiornamento 

Decreto Sisma Bonus 

BetaFormazione 

Marzo – maggio 2022 Corso di formazione: 

Formazione dirigenti - ai sensi dell’art. 2 c. 1, lett. d) del D.Lgs. 81/08 

PHIROS 

Marzo 2022 Corso di aggiornamento 

Il R.U.P. – Compiti, funzioni e responsabilità nell’attuale quadro normativo della 
disciplina speciale nell’attuazione degli interventi previsti dal P.N.R.R. 

ANCI Marche  

Dicembre 2021 Corso di formazione: 

Piano Nazionale di Formazione per l'aggiornamento professionale del Rup 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e IFEL 

Luglio 2012 Corso di formazione: 

NUOVE TECNOLOGIE OPERATORE GIS  

Operatore GIS - Rappresentazione cartografica, DEMS, gestione dati, overlay. 

Geoservice srl 

Ottobre 2015 Corso di formazione FP02-2015: 

LA RIFORMA DEI REATI AMBIENTALI INTRODOTTA DALLA LEGGE 68/2015 

Scuola regionale di formazione della pubblica amministrazione 

Ottobre 2015 Seminario: 

IL RUOLO DELL‟ARCHITETTO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA COMUNALE: 
COMPETENZE E DOVERI. 

Ordine degli Architetti della provincia di Ascoli Piceno 

Dicembre 2014 Seminario di studio: 

IL DECRETO “SBLOCCA ITALIA” E LE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE 
EDILIZIE E DI RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE 

Legautonomie Marche 

Ottobre 2013 Corso aggiornamento: 

IL DECRETO DEL FARE: LE SEMPLIFICAZIONI IN MATERIA EDILIZIA E PAESAGGISTICA 

Progetto Sofis – Civitanova Marche (AP) 

Maggio – giugno 2011 Corso di aggiornamento: 

LA NUOVA STAGIONE DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

INU Marche 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 

MADRELINGUA ITALIANO 

 
ALTRE LINGUE  

 INGLESE 

• Capacità di lettura Buono 

• Capacità di scrittura Buono 

• Capacità di espressione orale Buono 

  

FRANCESE 

• Capacità di lettura Scolastico 

• Capacità di scrittura Scolastico 

• Capacità di espressione orale Scolastico 

 

PATENTE O PATENTI Patente B auto 
Patente A moto 
Patente nautica cat. A 

 

Il sottoscrittore della presente è consapevole ai sensi e per gli effetti di cui all‟art. 76 del testo unico di cui al D.P.R. 445/2000, delle 
responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di falsità in atti 

 
San Benedetto Del Tronto li 19/02/2024 

 
Arch. Luca Vagnoni 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



OGGETTO: 

Gara europea a procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs.36/2023, con applicazione della facoltà di 
inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per l'affidamento dei servizi di 

Raccolta, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani 
gestito in forma associata nei Comuni di Campofilone, 
Altidona e Pedaso 
 
Valore dell’appalto a base di gara (durata cinque anni (sessanta mesi)) ammonta ad €.4.514.150,00 al 
netto di IVA, di cui  
- €. 4.512.700 soggetti a ribasso d'asta 
- € 1.450,00 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta. 

 
CIG: B8BD278956 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome VAGNONI LUCA 

Luogo e data di nascita San Benedetto Del Tronto 12/04/1977 

Codice fiscale VGNLCU77D12H769E 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente Comune di Cupra Marittima 

Struttura (servizio, sezione, area) Area Tecnica 

Ruolo Titolare di posizione organizzativa di direzione 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

Determina n. 94 del 02/12/2025 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 

D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale; 

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 

consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 

se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 

di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 

dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 

chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario,  

economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua 

imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 

nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano 

affinché gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 

grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 

dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 

ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia 

tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano 

gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 

finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture 

e servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Luogo e data,  

San Benedetto Del Tronto li 02/12/2025 
 

          Firma 

 

 
 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
u
p
r
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
5
4
6
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
I
.
 
6
 
1
2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
5
9
2
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



� � � � � � � � � 	 � � 
 � � �


 � � � � � � 
 	 � � � 
 	 � 	 � �

� � � � � �
�

�

�������������
���������
����� � �����������		���
�

���	
	���� � ��������	�
��	���
�����������	�	�
�������
����������
��	���
������

��
������ �  !���"������

���� �  !���"���#��

����	
� � �
$�%	��&&�	�	'
��	���
�����

���	���
	��� � ()
�(
*
� �
�

�

�
��
�������������������

�� �����

�� �������	��	
	������
�����
��
�	�
���
��

�� �	����	���	������������
��

�� �	����	�	��	����

�� �
	��	��
	�����	��	���

��������	
	���

�

� +
������	���&%���  !�
�����	� ,�
--��.	������������%
����
� ������
	�����%�	�
����%�--��	����������	�
��	���
/�	-�%����%���	%���	$��
%�
�
����	�
�� �
��+�� ��-	.	���� �	�%	�	�
� +�� ���� -���	0	�
� ����-���.
�
����1
�&	�������	�
��
��	���&&�	�	���%�
$�%��	2��
%���	�
���	��3�
�	�2��	�
����������� �	� ����	--	��	� �	��	�
�%	�	�� �	� 45��� �	� �%�����	-�
�� �	�
�	%����%�� ��	� �
$�%	�� �	� ����
��
��%�� ����	��� 
��	�	-�%
�	$�� 	�� $
%	��
�%�����%���	�
��
�����	���
$�%	��-�%$	.	���0�%�	��%���
�
��������	�
��	���
�����������	�	�
�������
����������
��	���
������
�
6
� -$����� 	�� 3�
�	�2� �	� ����	--
%	�� �-��%��� 	�� �
��%	
� �	� 
��
��	�
��&&�	�	��
%���	�
00	�
�������	�-�%$	.	���
00	�
�������
$�%	���	�-���	���
-	������
�������%	��	�
�	/�
,��%�����%
�-�����	$
���%��1
00	�
��������	��
$�%	��	�%�
�	..
.	��������
���$�� ����� -���
-�	���  ,�� 
��	� �� -����
� �%	�
%	
� $	
� 7
��
-�8�
	���%$����� ��0	�
�.	
��� �
��1��	���� ��%���
� ������ �����	�
����8� ,�

����� ��9�
,�&
�����	������%-����&&�	�����%��-
�	���%��
�����%��%
��	��������-���

� ������ �	���� �� 	�����%�	�
��� �	� 	-�%����%�� �	%���	$�� ����	��� ��
�
����%	
�+����-	.	����������	�
�+����-�%
������&&�	�
�������
�:5�4(��
�;�-�%	��-���	
��������%-	�����-
�	�����  ������ <��<� ������������	�
���%	���	�,�
����� ��9�
,������--	�����	���
���%.	�����	�
%�
���&&�	�
�-	�
�
��=	���%��������
%���
��	�����	�������������	�
��	���
,
����� ��9�
,��%�����%
�����.	
�
���%��1
00	�
����������	���������
��%�����
.	����
�-����	$
�������1�-���.	������	��
$�%	��	�
����
��������
���	
������
����
�-����
��
��%�
���
-	����	����%�--��	����
�	��>��%	�
%	
�	��$	
�����	�
)	��	��!�����������	�����
�����������
%�?�8�,�
����� � 9�
,�	��
%	����>�%
,	-�	��.	��
���	��3�
�	�2��	����������������	--
%	���	�
�
%
��%�����%
�
��%�
�
00	�
������-�%$	.	���	�%
�����
�%	0	��	��%&
�	���
-�
..
��������%��
���%
�
��	�#�
��	�������������	������%�&&	
���,�

����� ��9�
,��	��
%	����>�%
,	-�	��.	��
���	��3�
�	�2��	�������������-��%��������
����	--
%	���	��
%
���%�&
�����	������%-����&&�	�����%��
�����%��%
�

��������	������	�����%�	�
����	��������-��������%�0	����%�0�--	��
���
���%
��%�� �-��%��/� 
��	-�
� -����
&�-� ,� ��������%�� �	� �
��?	���
���%
�%	�	�,����%
	��
�������
	�-�%$	.	�����	�	��
������	$	���%�	���������
�	��������
%���0�����
����� ��9�
�
+
���!��
��	���  ��
�����	�4�-���-
&	�������-����%���
$�%	���&&�	�	���

�&	�����������������	�
��	���
9�



�� �����

�� ��������	����	�	��	������	�
	��
��	��������
���	����

�� ���
	�	����������	���

�

����
%.���  ���
�%�
�	��
%�?	�����%
��%�--���15�	$�%-	�2�����	�@���	�
�	��	%��.����
����2��	�
%�?	�����%
9�
�
+
���  ��
&	�	�
.	����
��
��%�0�--	�����	�
%�?	���������-���	�
��%�--��
�15�	$�%-	�2�����	�@���	��	��	%��.��((�-�--	�����
�
+
���������	���  ��	-�%	.	��������1
�&������	�
%�?	����	�����
��%�$	��	
�
�	�
-���	��	���������	�����#�"�0	���
���#��	������  �9�
�
+
������	������  ��	-�%	.	��������1
�&������	�
%�?	����	���	
�	0	�
��%	��
�
�-
��	-�	������-�%$
��%	�����
��%�$	��	
��	���%�������	������! 9�
�
+
�� �  �� %	����-�	��
� �
�
���
��%�� ��	� &��	� 
%�?	������	�	� ����
�
4��	���� �
%�?�� �� ���-�������� 	�-�%	������ ������ -���	0	��� �������
4��	��
����

�

�

�

�

�

�
+
� -�����&%���  ��
�� �	���&%���  !�A-�%�	�
� �
� �	&�%
��%�0�--	����
�%�$
����������� ���� -����%�� ����1��	�	.	
� �%	$
�
� -$��������
�%	��	�
������� 
��	$	�2� �	� ����
&�%
.	���� �%�--�� -���	� ����	�	� �	�

%�?	�����%
���	������%	
�����%�	��%�-����	�	����
�	��

����	�������������������




������������������
����������������

�� �����

�� ��������	����	�	��
��	������
��
���	����

�� �
	��	��
	�����
	�� ���	
	���
�
�����	���
	�����������

������	��

�� ���
	�	����������	���
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� 
��	�%�
������ �%�0�--	��
��� ���� �
%���	�
.	���� 
� -��	�
%	��
���0�%��.�������$���	�-���
��%	��
��	����	� 	�� %����� %	����%������ 	��
�
%�	���
%��-������	-�	��	���%	��
%�
����	��
$�%	���&&�	�	����1
�&	������
�	�-���	���-	�%	��%�
���	��	B�-	��	0	�
�	$	�����	����	�	���
��	�


���������

�� ������ ����
��� ��	� ����
���� ����	� �	��� ������
�	� ����
� 	��	��
� �
�
�	���
������
�����������������
���������������� !���"#����������
�$"�����
�	�
��� 	
� �
�
� ����	� %�	�
�
�	&
���� ������ ��	&
��
� 	��	��	��
� ���� �	� �	���
������
�	�����
�	��	��
��
��	���
��
������'����(��
��)�������
������
�	�&	���
)��$��	����	���''�"�*	+���	���+
���������
�����
������	��
���++�
�
��������
���,-!���,#.�����	�	�$"����#���/��(	&
����0	��
��
�	�����	����
�	��
	���

���	�	�,��$$�����1�

�� ����������
��� ��	+��	���
�� ����	�
������
��� ����2
(���(���	&
����
����3'0�����	�4�++�
�	�
((
�
���	&
���.�����	�	�������#���/��(	&
����
0	��
��
�	�����	����
�	��
	���
���	�	�,��$$�����1�

�� ����������
�����	�����
��������	��	����
������&
��������
�	��	��
��
�
�	���
�5�����
&
�������
����.��������
�-������	�
���	
��
�
�����	�%�	�
�
�	&
����
��������	&
��
�	��	��	��
������	��	���������
�	�����
�	��	��
��
��	���
��
������
3	���)��,��	����	���''�"�*	+���	���+
���������
�����
������	��
���++�
�
�
������� ��� ,-!���,#� ����	�	� -� ���#� �� /��(	&
���� 0	��
��
� 	�����	���
�
�	��
	���
���	�	��6�$$�����1�

�� ��	�����
������������
�
�
�7�����
�	��	��
���++�
�
�8�
�	���	�
�	�����
�
9:4�)����	�
&&	����	�'��	�4�++�
�	���'��49;<;�=
�
��
���	�$ ��-�����1�


�������,�

�� ���'�;�
44
�*'� >��?'*@� '�*9���**;��
�����8<�� ,-!���,�)�
���	�
&&	����	�
��;�/��(��������
������
	�/��(����'��49;<;�=
�/��(��

���$�$$����,1�

�� A�+
�	����'��������0�4
�����
�B���
�	���	�
�	����������+	��
	���
���� 
�� ������ ����	��� 
�%�
��
� '�� 9���5� 
� ����
� ����(���
� �� ��� ������
�	�����
�� (��������
�C�D�9��
���� 0	��C�5� /��(	&
���� ;��
� ���	�
�� '��
49;<;�=
�/��(��
���,��$����,1�


���������

�� D�A��E�C��� �������B� ��	� �����	&
���� �� �����	&
��
� �6��6�������
���(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�
4���
��
	��
�/0���
���
�����������1�

�� '� ����9'��;�� �;8��� ;� �;� <:4;9/'�'� �;��9
*'?;��'� :�*'0
�
8;�;9
='��;� �
9/0�F$#� $���,������� ���(	&
���� ���
��� 
��C
����
�
4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0� �� ��
���
��
���������1�


�������$�

�� '(�	�	����	��	���	���
	������(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�
4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�4���
��
	��
�/0����$���$,�	���������$1�

�� '��3'05��	�����������	
������	��
�/0������(	&
�������
���
��C
����
�
4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0� ���$� �� � �
�����(+������$1�



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� *
���
�
�� �������
��	��� ��� ��	(
� �
� ��	��� �� ���(	&
���� ���
���

��C
����
� 4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0�
���$����$������(+������$1�

�� '�� �����+����� $$�G� ��	� ���+��(	�
�C�� �� ��
�
�
�7� �� ���(	&
����
���
���
��C
����
�4	��	��
��
�4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�4���
��
	��
�
/0����$�����������(+������$1�

�� 
9�H'*;**:9
�;�49�*;='��;��'?'�;���<
����&&	���������&
����
������ ������� �� ���(	&
���� ���
��� 
��C
����
� 4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
�
�������	���
�����	�4���
��
	��
�/0����$���,�������(+������$1�

�� <�(��
�
�C
	(�� 
�� <����+����� �	���� ������
� 
��������	&
��
� 	��
�������� <�(��
�
�	&
��
� �� ���(	&
���� ���
��� 
��C
����
� 4	��	��
��
�
4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�4���
��
	��
�/0����$���$,�����+������$1�

�� '(�	�	����	��	���	���
	������(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�
4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�4���
��
	��
�/0����$���$,�����+������$1�

�� ��(�� �
���
�	��
� ���� 
�� $$�G� 	��	� ����� ��
� ����
� �C
	�
(���
� ��
���(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�
4���
��
	��
�/0����$��$������+������$1�

�� <�����
+
�
�7�	��$$��G������(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�
4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0� ���$� �� �6� ����(+���
���$1�

�� 3;�'� �:�*:9
�'� ;�� ;0;98;�=
� 4	���� �� !� �
<'� <*:�'�� $,�
����+��� ���$� �� ���(	&
���� ���
��� 
��C
����
� 4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
�
�������	���
�����	�4���
��
	��
�/0����$�������(	&
�������
���
��C
����
�
4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0� ���$� �� �,�
�
��(+������$1�

�� �
�?;�*'�
='��;���'0
*'�
�;��
���'0
*'==
='��;�9
�'
�*;�
�����(	&
�������
���
��C
����
�4	��	��
��
�4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�
4���
��
	��
�/0����$����,��
��(+������$1�

�� <�(
�	�
��	���	�����
���(
����������
�
���$ �������(	&
�������
���

��C
����
� 4	��	��
��
� 4
	�
�
�	���
� �������	���
� ����	� 4���
��
	� �
� /0�
���$��	��	�
�����	����,��
��(+������$1�

�� 
9�H'?'�� �
�';��'� )'00
8'�
9;� �2
9�H'*;**:9
� )� '��
4;9��9<��49�8;**:
�;�*9
�0��;9�'*@�;�*9
�'='��;������(	&
����
���
���
��C
����
�4	��	��
��
�4
	�
�
�	���
��������	���
�����	�4���
��
	��
�
/0����$����6��
��(+������$1�


������$ �

�� ��	� ������	� ����	� ������&
���� ��
� �	��
� �	� �
�(	.� ���	�
&&	���
�	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
� ����	�
����
��
	��
�/0��(��	�
�7�/
��	�
�����	��6�����(+�����$ 1��

�'��9:4�	��2
��������������������
�����
������	��
5��
������
�	�
�
����	��
�
	���	�
�
.����	�
&&	����	��	�4���
��
	��
�
4��
����
�4
�����)�$,�����(+���
��$F1�

�� ��� ���������� ����(	�
�C�� �
� �	�	� ���� 
� ����
&
� �
� 	��C
������	� ��

�������
	���	��
��
��
�	�����
�	��
�	(���
��
�����
&
�����
�
�����������
	�
	���	������
��0�4
.����	�
&&	����	��2���
�������
�
��C
����
�4
	�
�
�	���
�



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

4	���	��
��
��������	���
�����	�����
��
	��
�/0�)�4�����<	��8���
��)�$$�
����+�����$ 1�

�� �9�����
����
�7����(	�
�����8
��
�������&
	�
�
����(	��
������	��
�
4�++�
�
.� ���	�
&&	��� �	��	� 4��������	� �
� 
����	)
����	� )� $F� ����+���
��$ 1�

�� �����������
	� �� ���������� ��$F.� ���	�
&&	��� �	�� ����
��
��
�	&
��	������
�������
�
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
�
(��	�
�7�/
��	�
�����	��"�����+�����$ 1�

�� ��
� 9'/�90
� �;��
� ��90
*'?
� <:'� �
?�9'� 4:33�'�'�
'�*9���**
��
���:�?�����'�;��;'����*9
**'�4��������5���
�	���
���	�
�7�����
�	��
�	(���
� '�� ������&
���� 
��(	���
	��
� �	���
���++�
�
� '��
�	������ ��
� ����
�����
�
� �	� ������ 	� +	��� �
� �	�	� '�� ���*9
**�� *9
�
49�/;<<'��'<*
�;���00'**;�=
�49'?
*
.����	�
&&	����	������
��
��
�	&
��	������
�������
�
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
�
(��	�
�7�/
��	�
�����	���,������+�����$ 1�

�� ��
�����	+
�
&&	&
����������������4�++�
�C������� 
���(�$�(	�&��
��$ .� ���	�
&&	��� �	��	� 4���
��
	� �
� 
4� �
����
� 4
����� )� ��� �
��(+���
��$ 1��

�� �*�	��	���&	� �� ������&
���� ����	� �����&
���.� ���	�
&&	��� �	��	�
4��������	��
�
����	)
����	�)��"��
��(+�����$ 1�

�� ��������
����(	&
����4
	���/��(	�
���
��
�����&
������$ �����.�
���	�
&&	����	��	�0	��
��
���(��	�
�7�	�
�����	���,����
��(+�����$ 1�


������$F�

�� �����
��� ��
� �����	��
� 4�++�
�
>��� ���
�7� �	���� �
���� 8�
�	� 	��
�������� I�	�
�
�	&
���.� ���	�
&&	��� �	� 
<0;�� )� /	����	�	� 0	�
��
(	�
�
�#���$�(	�&����$F1�

�A�9J<H�4�!!�49;<;�*
='��;��;��
�0�<*9
�'*'�;9
�*;�;�
4'
�'/'�
='��;��;��;�
**'?'*@��98
�'==
*'?;.����	�
&&	���

�	��2���
�������
�
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
�����	�
����
��
	��
�/0�)4�����<	��8
���
���6������(+�����$F1�

�� �9'
3'*
���$F�!!�9
%�	�
�
�	&
����������
+
�������
���
�
�
�����
�
�����
��	����� ���� �����(����.� ���	�
&&	��� �	��2���
��� ����
� 
��C
����
�
4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
� ����	� ����
��
	� �
� /0� �� /;90��
/�9:0��$$�����(+�����$F1�


������$6�

�� �8�
� 
��	��
� �
� �	���
� <���
&
� �� /���
������ ��� ��
��
�	�
� ���
�7�

�����������	�����������
�����
������	��
����	��	�������������
����8�
�	.�
���	�
&&	����	��	�4���
��
	��
�/0��/��(��)��"�����	
����$61�

�� ��*����	���*�	����(	&
������
�4	��	��
��
��
��
�	5�
����
&&	&
����
�� 9��	&
���� 4	��	��
��
�	� 	��	� ����� ����	� ����	� ��(��
�
�	&
���.�
���	�
&&	��� �	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�� 4	���	��
��
�
�������	���
�����	�����
��
	��
�
4���
����
�4
�����$��(	�&����$61�

�� ��
� 4��'==
� 9�� 49�/;<<'��
�;� '��
�	&
��
� �	� ��� ������	� ����
	��(�
����	��
��++�
�C
�����
��
��	��������
&
��
��
����
&&	����	�����
���
�
�
��� ���� ���� ��(���(������� 
�� �
�
���� 	��2
�����
&&�.� ���	�
&&	���
�	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
� ����	�



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
������
��
�������
��
��
���
�� !����������
"����
������
��

����	�	�#�"�����#	��
	"�����

�

�

�

�

�
�
�

�
�
�

����
��
	��
�/0�
��
���	��6��
�������$61�

�� �9'�';?���;���
����;�?
�:*
='��;��;��2
8'3'�'*@�
�<;8:'*��
�'� ;?;�*'� <'<0'�'� <�H;�;� 
;�;<� ;� /
<*.� ���	�
&&	��� �	��2���
���
����
�
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
�����	�����
��
	��
�
/0�(��	�
�7�/
��	�
�����	��F��
�������$61�

�� ���;�4��'*'�H;��'���;<'��;�;��
�49�89
00
='��;�;:9�4;
�
��$"!����B� 9:��'� ;� �44�9*:�'*@� 4;9� '� 49�/;<<'��'<*'.�
���	�
&&	��� �	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
�
�������	���
�����	�����
��
	��
�/0��(��	�
�7�/
��	�
�����	�,���
�����
��$61�

�� ��;�4��'*'�H;��'���;<'��;�;��
�49�89
00
='��;�;:9�4;
�
��$"!����B� ��049;��;9;� ;� :*'�'==
9;� '� 3
��'� ;� '� 49�8;**'�
;:9�4;'.� ���	�
&&	��� �	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�
4	���	��
��
��������	���
�����	�����
��
	��
�/0��(��	�
�7�/
��	�
�����	�
,���
�������$61�

�� ��
� 9'��<*9:='��;� ;//'�';�*;� ;� <�<*;�'3'�;B� 49'��'4'� ;�
0;*�����8';��'�'�*;9?;�*�.����	�
&&	����	��2���
�������
�
��C
����
�
4
	�
�
�	���
�4	���	��
��
��������	���
� ����	� ����
��
	� �
� /0� �� /;90��
/�9:0���$F�����(+�����$61�

�� �� �;� 0��'/'�H;� 
44�9*
*;� �
�� �;�9;*�� ��99;**'?�� 
��
���'�;��;8�'�
44
�*'�;��;��;�����;<<'��'.����	�
&&	����	��	����	�

�����(
������
�;��
����	�
��/	����	�	�0	�
��
(	��"�����(+�����$61�

�� ��9'*�9���
��/:*:9��
+
�	��5�������
��5��
�����	�����������������
�	���	.� ���	�
&&	��� �	��2���
��� ����
� 
��C
����
�4
	�
�
�	���
�
4	���	��
��
��������	���
� ����	� ����
��
	� �
� /0� �� /;90�� /�9:0��$ �
����(+�����$61�

�� ���������
� ���(	&
���� 
��(	���
	��
�<'�:9;==
�<:'� �:�8H'��'�
�
?�9��	
� ����
� ����D� 	���� ,6�������� F$!���F� �� ��(�
�� ������D� 	�������
<�	���9��
��
������$!$�!��$$.����	�
&&	����	�8������<;
��(��	�
�7���
��	��
����$��'�;039;���$61�

�� ��������
� ���(	&
�������
�	���	��2
�*'��99:='��;.����	�
&&	���
�	��	�;��8	��	�
�(��	�
�7�	�
�����	�����
��(+�����$61�

�

�
�
C5D*
� �D*D@�A*E
� +A��A� �(51� *D)A� �4D�A+54A�
(*�D4�
)(�6A�
�

�� 5�	�	..�� 
$
�.
��� ���� �������%� �� �	� 
��%�..
��%�� ����	�?��
-���	0	�?���

�� @	-���	� ���%
�	$	/� F	���G-�� �	��>� �����%
�� +�&	
���
@�
�HG
%����

�� @�0�G
%���%�0�--	��
�	/�
�� +	-���������	��/�
����
+�
�� :%
0	�
/��?���-?���
�� ����
&	�	�2���������	����%	�	/��%	��-�

�� C���
� �
�
�	�2� �	� 
�
��
������ 
� ���$	� -�%�����	� ��
��������	���

�

�

�

�



���������	��
�

���������	
��
����
�����������������

����
�������������������

 �!����	����	����
���	�����
�
��

�
�

�
�

�

���������
�������
�
�

�
�

�

������	
������
��
�����

���������

�

����
����
����
������

����
������
����
������

�
��������
����
������

����
������
����
������

�
�

�	��������������
��
��	����������
��
�
���
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
� �

Tomassetti Morena
01.12.2025 17:41:38
GMT+01:00



1 

 

OGGETTO: 

Gara europea a procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs.36/2023, con applicazione della facoltà di 

inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per l'affidamento dei servizi di 

Raccolta, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani gestito in 

forma associata nei Comuni di Campofilone, Altidona e 

Pedaso 

Valore dell’appalto a base di gara (durata cinque anni (sessanta mesi)) ammonta ad €.4.514.150,00 al 

netto di IVA, di cui  

- €. 4.512.700 soggetti a ribasso d'asta 

- € 1.450,00 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta. 

 

CIG: B8BD278956 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome TOMASSETTI MORENA 

Luogo e data di nascita San Benedetto del Tronto 09.01.1974 

Codice fiscale TMSMRN74A49H769N 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente 
COMUNE DI ALTIDONA 

Struttura (servizio, sezione, area) 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

Ruolo 
RESPONSABILE DEL SETTORE 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 

Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

________________________________________ 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 



2 

 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 

D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati 

componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel Capo I del Titolo II del Libro II del codice penale; 

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici 

partecipanti alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano 

l'obbligo di astensione previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 

consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 

se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 

di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 

dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 

chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, 

economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua 

imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o 

all’ente concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni 

appaltanti adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto 

di interesse nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e 

vigilano affinché gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 



3 

 

atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 

situazione di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 

grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 

dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi 

propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 

quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 

causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni 

di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, 

società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in 

cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni 

agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 

I del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a 

pubblici impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 

finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture 

e servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Altidona il 01.12.2025       La dichiarante 

Arch. Morena Tomassetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.235/2010 e dal 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità            

Tomassetti Morena
01.12.2025
17:41:38
GMT+01:00



    

Curriculum Vitae 
Moriconi Valeria 

  

 

Informazioni personali   

   

Nome e Cognome Valeria Moriconi  
   

Esperienza professionale   
Date Da giugno 2023 ad oggi  

Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO  
Principali attività e responsabilità Responsabile del Settore IV – Gestione del Territorio e Vigilanza   

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Pedaso – Piazza Roma n. 6, -63827 Pedaso (FM)  

Tipo di attività o settore Settore Gestione del Territorio– Servizio Edilizia Privata  
   

Date Da marzo 2022 a luglio 2023  
Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE TECNICO  

Principali attività e responsabilità controllo/verifica delle pratiche inerenti l’Agibilità, istruttoria di pratiche edilizie (CILA-SCIA), 
istruttoria di istanze per l’Autorizzazione all’installazione di insegne e/o mezzi pubblicitari, 
accesso agli atti  

 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di San Benedetto del Tronto – via Alcide De Gasperi, 124-63074 San Benedetto del 
Tronto (AP) 

 

Tipo di attività o settore Settore Gestione del Territorio– Servizio Edilizia Privata  
Date Da marzo 2021 a marzo 2022   

Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  
Principali attività e responsabilità Lavori Pubblici, Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente  

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Petritoli– Piazza Mazzini, 21-63848 Petritoli (FM)  

Tipo di attività o settore UTC   
Date Da settembre 2019 a marzo 2021  

Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE TECNICO  
Principali attività e responsabilità Sportello Unico dell’Edilizia, controllo/verifica delle pratiche inerenti l’Agibilità  

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di San Benedetto del Tronto – via Alcide De Gasperi, 124-63074 San Benedetto del 
Tronto (AP) 

 

Tipo di attività o settore Settore Gestione del Territorio ed Attività Produttive – U.O. Agibilità e Controlli  
   

Date Da settembre 2018 a settembre 2019  
Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE TECNICO  

Principali attività e responsabilità Attività di sopralluogo per la valutazione dei rischi per l’incolumità, predisposizione ed 
istruttoria di provvedimenti contingibili e urgenti, quali ordinanze sindacali e comunicazioni per 
la salvaguardia dell’incolumità pubblica e privata – Intermediario con ASPES spa e Marche 
Multiservizi spa, per quanto concerne l’aspetto manutentivo del verde pubblico sempre in 
riferimento alla salvaguardia dell’incolumità. 

 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Pesaro – Piazza del Popolo, 98-63083 Pesaro (PU)  

Tipo di attività o settore Area Operatività - Servizio Sicurezza e Ambiente    
   

Date Da agosto 2017 a settembre 2018  
 

Lavoro o posizione ricoperti ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  
 

Principali attività e responsabilità Istruttoria di pratiche edilizie, verifiche di conformità urbanistica, istruttoria pratiche SUAP, 
controlli edilizi, procedure di gara affidamento di lavori, predisposizione di atti, progettazione 
finalizzata alla partecipazione di bandi per recepimento dei fondi messi a disposizione dalla 
Regione ed altri enti quali ANCI, CONI e GAL 

 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Appignano Del Tronto – Via Roma, 98-63083 Appignano del Tronto (AP) 
 

Tipo di attività o settore Ufficio Sisma -Edilizia Privata - Lavori Pubblici- Sportello Unico Attività Produttive 
 

  
 

 

Date Da dicembre 2014 a aprile 2015 
 

Lavoro o posizione ricoperti COLLABORATORE PROGETTISTA presso studio tecnico Ing. Ruggieri Carlo 
 

Tipo di attività o settore Ingegneria e Architettura  
   
   

Date Da ottobre 2012 a novembre 2014 
 

Lavoro o posizione ricoperti COLLABORATORE PROGETTISTA presso studio tecnico Ing. Petracci IngegneriArchitettura  
 

Comune di PEDASO Prot.n.0010582 del 04-12-2025 in partenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
6
3
5
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



Tipo di attività o settore Ingegneria e Architettura 
 

   

Istruzione e formazione  
 

   

Date Da ottobre 2004 a febbraio 2012 
 

Titolo della qualifica rilasciata LAUREA IN INGEGNERIA EDILE ARCHITETTURA 
 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

Urbanistica, Architettura tecnica, scienza e tecnica delle costruzioni, fisica tecnica, scienza dei 
materiali, Informatica grafica, storia dell’architettura moderna. 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Università Politecnica delle Marche, Piazza Roma 22,60121 Ancona, Tel. 071 2202324 
 

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 

Laurea specialistica a ciclo unico 
 

   

                       
Date 

da settembre 1999 a luglio 2004 
 

Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMA DI GEOMETRA 
 

Principali tematiche/competenze  
professionali acquisite 

Settore generale: 
   Espressione italiana, matematica, fisica, chimica 

Settore professionale: 
Disegno Tecnico, Costruzioni, tecnologia delle costruzioni, Estimo, Topografia, Impianti 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Istituto Tecnico Commerciale per Geometri e per il Turismo “G.B. Carducci Galilei”, Viale 
Trento 63, 63900 Fermo, Tel. 0734 224664 

 

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 

Diploma di scuola secondaria superiore 
 

 

   

Capacità e competenze 
personali 

  

   

Capacità e competenze 
informatiche 

   Carattere generale 
Conoscenza degli applicativi Microsoft e del pacchetto Office, in modo particolare Word, 
Excel, Power Point. 
Sicurezza  
Certus (ACCA software).  
Simulazione energetica 
Utilizzo software di simulazione energetica in regime semistazionario (Termus) e dinamico 
(Design Builder e Energy Plus).  
Grafica 2D/3D 
Utilizzo diversi software, specifici per modellazione tridimensionale e renderizzazione 
(rhinoceros e cinema 4d), tali capacità sono state acquisite in maniera autodidatta e con la 
frequentazione di corsi ad hoc. 
Utilizzo di software maggiormente diffusi quali Autocad, SketchUp e Photoshop tali capacità 
sono state acquisite da autodidatta durante l’esperienza universitaria. 
Software P.A. 
Halley, Gis (consultazione), Jiride (Maggioli Informatica), Iride 

 

   
   

Patente Automobilistica (patente B)  
   
 
 
 
 
 
 
 

  

Ulteriori informazioni Inserire qui ogni altra informazione utile, ad esempio persone di riferimento, referenze, ecc.  
 
 

 

        
Date 

  

Da ottobre 2013 a luglio 2022 
Membro della commissione parcelle presso l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo 

 

            Date     Da gennaio 2013 
Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo n. A574 

 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in 
materia di protezione dei dati personali". 
 

 

 
 
     

04 dicembre 2025 Ing. Valeria Moriconi 

Comune di PEDASO Prot.n.0010582 del 04-12-2025 in partenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
6
3
5
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



OGGETTO: 

Gara europea a procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs.36/2023, con applicazione della facoltà di 
inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per l'affidamento dei servizi di 

Raccolta, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani 
gestito in forma associata nei Comuni di Campofilone, 
Altidona e Pedaso 
 
Valore dell’appalto a base di gara (durata cinque anni (sessanta mesi)) ammonta ad €.4.514.150,00 al 
netto di IVA, di cui  
- €. 4.512.700 soggetti a ribasso d'asta 
- € 1.450,00 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta. 
 

CIG: B8BD278956 
 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 
INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 

 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome Moriconi Valeria 

Luogo e data di nascita 01/05/1985 

Codice fiscale  MRCVLR85E41D542O 

 
 

Dipendente pubblico  

Ente  Comune di Pedaso 

Struttura (servizio, sezione, area) Gestione del Territorio e Vigilanza 

Ruolo  Responsabile del Settore 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

/ 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara 
Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 
propria responsabilità 

Comune di PEDASO Prot.n.0010582 del 04-12-2025 in partenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
6
3
5
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 
D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 
organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 
b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 
del Titolo II del Libro II del codice penale; 
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 
alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 
previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 
“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 
1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 
3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 
consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 
se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 
di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 
dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 
chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 
disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 
procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 
qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua 
imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 
percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 
presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 
subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 
concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 
adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 
nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano 
affinché gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

Comune di PEDASO Prot.n.0010582 del 04-12-2025 in partenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
6
3
5
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 
grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 
dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 
ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia 
tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 
stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano 
gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 
165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 
impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 
finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture 
e servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 
commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 
 

Pedaso, 4 dicembre 2025 
 

          Firma 

 

 
 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità  

Comune di PEDASO Prot.n.0010582 del 04-12-2025 in partenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
f
i
l
o
n
e
 
P
r
o
t
 
0
0
0
8
6
3
5
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o


		2025-12-05T11:22:28+0000
	Marinangeli Lucia




